
Tel.: 257 000 219 

E-mail: hana.palinkova@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X01XL52Q* 

MC05X01XL52Q 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci 

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), kterou dne 05.02.2023 podalo 

 

 

 (dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí následujících informací (dokumentů): 

1. Kopie územního rozhodnutí, kterým byla umístěna stavba bytového domu č.p.                            v ulici 

Hoškova na pozemcích parc. č.                         , k. ú. Košíře. 

2. Kopie stavebního povolení, kterým byla povolena stavba bytového domu č.p.                 v ulici Hoškova 

na pozemcích parc. č.                               , k. ú. Košíře. 

3. Kopie územního rozhodnutí, kterou byla umístěna stavba komunikace v ulici Hoškova. 

4. Kopie stavebního povolení, kterou byla povolena stavba komunikace v ulici Hoškova. 

Stavební úřad k podané žádosti sděluje následující: 

Výše uvedený bytový dům a komunikace ul. Hoškova byla umístěna rozhodnutím o umístění stavby 

vydané OÚPA NVP podle zákona č. 84/1958 Sb. o územním plánování pod č. j. 14913/69 

dne 30.12.1969, viz příloha č. 1 tohoto sdělení. 

Výše uvedený bytový dům byl povolen rozhodnutím o přípustnosti stavby vydané odborem výstavby 

ONV v Praze 5 podle zákona č. 87/1958 Sb. o stavebním řádu pod č.j. Výst.Koš.p.1479/63-252/75 dne 

12.03.1975, viz. příloha č. 2 tohoto sdělení. 

Z dochovaného materiálu v archivu stavebního úřadu lze dovodit, že komunikace ul. Hoškova byla 

povolena dopravně inženýrským rozhodnutím, které bylo vydáno pro sídliště jako celek (území mezi 

ulicemi Peroutkova a Houdova) před rokem 1975. Daný dokument stavební úřad ve svém archivu 

nedohledal.  

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-

informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/. 

 

Ing. Dana Ševčíková v. r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

otisk razítka 

Spis. zn.: MC05/OSU/6400/2023/Pal/ob.106 Archiv: ob.106  

Č. j.: MC05  28744/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. arch. Hana Palínková V Praze 13.02.2023 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Č.j. MC05  28744/2023 str. 2 

 

Tel.: 257 000 219 

E-mail: hana.palinkova@praha5.cz   

 

 

Přílohy: č. 1 - rozhodnutím o umístění stavby pod č. j. 14913/69 ze dne 30.12.1969 

   č. 2 - rozhodnutím o přípustnosti stavby pod Výst.Koš.p.1479/63-252/75 ze dne 12.03.1975 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

1.  

 

 
Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. arch. Hana Palínková 
 


